
     Klášter Nové Hrady, 2. května 2023 

 

BIŘMOVÁNÍ 2023 
Informace pro rodiče 

 

Milí rodiče, 

srdečně Vás zdravím. Chci Vám touto cestou poděkovat za podporu Vašim 

dětem během přípravy ke svátosti biřmování. Příprava pomalu vrcholí a termín 

slavnosti se nám blíží, dovolte mi tedy, abych Vás obeznámil s nejbližšími 

událostmi a termíny, které nás čekají. Mám tedy zde pár důležitých informací 

pro Vás:  

PŘÍPRAVA NA BIŘMOVÁNÍ POKRAČUJE 

Nejbližší setkání biřmovanců se uskuteční v pátek 12. května v 18.00 hod. 

v Trhových Svinech. 

SETKÁNÍ RODIČŮ  

Setkání rodičů bude v pátek 19. května po večerní mši sv. (od 18.45) v kostele 

v Trhových Svinech. Účast alespoň jednoho z rodičů nutná.    

NOVÉNA PŘED BIŘMOVÁNÍM 

Za biřmovance se budou modlit naše farnosti, a prosím i vás rodiče a 

biřmovance: i vy se modlete! Novéna začne v pátek 9. června. 

BEZPROSTŘEDNÍ PŘÍPRAVA 

Bezprostřední příprava biřmovanců na slavnost biřmování se uskuteční v sobotu 

17. června od 9.30 hod. v kostele v Trhových Svinech. Bude též možnost 

přijmout svátost smíření pro biřmovance, rodiče a kmotry.  

TERMÍN A MÍSTO SLAVNOSTI  

Slavnost bude v neděli 18. června 2023 od 10.30 hod. v Kostele Nanebevzetí 

Panny Marie v Trhových Svinech. Svátost biřmování bude udělovat diecézní 

biskup Vlastimil Kročil. 

MOŽNOST  SPOLEČNÉHO  SLAVNOSTNÍHO  OBĚDA  

V případě vašeho zájmu je tu i možnost společného oběda v tanečním sálu 

kulturního domu v Trhových Svinech. Informace a přihlašování: Petra Malíková, 

osobně nebo na tel. čísle: 603 962 565. 



KOHO SI VYBRAT ZA KMOTRA/KMOTRU? 

Kmotr musí být biřmovaný katolík. Měl by to být člověk, který bude biřmovance 

podporovat ve víře příkladem i modlitbou. 

POTVRZENÍ O KŘTU 

Prosím, abyste dodali potvrzení o křtu Vašeho dítěte, v případě že bylo pokřtěno 

mimo naše farnosti. Stačí kopie upomínky na křest. 

BIŘMOVACÍ PATRON 

Biřmovanec si také má vybrat biřmovacího patrona, jehož jménem bude 

označen. Vybírá si světce, který je mu vzorem lásky, pomocníkem na cestě k 

Bohu a kterého může prosit o přímluvu u Boha. 

 

 

Další informace doplním během našeho setkání v pátek 19. května. V případě 

jakýchkoliv dotazů, prosím neváhejte mě kontaktovat (osobně, mailem: 

p.andrej@klaster.cz nebo telefonicky: 734 263 226.  

 

Přeji Vám požehnaný den 

páter Andrej 

 

mailto:p.andrej@klaster.cz

